МО «Чебаркульский городской округ»
КОМИССИЯ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ
ПРОТОКОЛ № 1
заседания комиссии  по противодействию  коррупции
27 марта   2024 г.                                                  г. Чебаркуль
Председатель  Виноградова С.А. – глава Чебаркульского городского округа
Заместитель Еремин О.В.  – заместитель главы Чебаркульского

председателя городского округа по городскому

хозяйству
Секретарь    Старова Н.В. – начальник отдела муниципальной службы, кадровой работы и противодействия коррупции.
Присутствовали:
	Баландин Н.С.
	председатель Собрания депутатов Чебаркульского городского округа

	Гладких Н.М.

	преподаватель ЮУрГУ (филиал в г. Миасс) кафедры конституционно-административного и муниципального права, председатель Общественной палаты города Чебаркуля

	Ереклинцева Н.В.
	председатель контрольно-счетного комитета Чебаркульского городского округа

	Урлапова Т.В.
	управляющий делами администрации

	Данилов А.А.
Нуштаева И.А.
Приглашенные:
Неверовская А.А.

Малькова Е.А.
	начальник следственного отдела по г. Чебаркуль
Старший помощник прокурора

Начальник отдела  организационной и  контрольной  работы

Начальник отдела внутреннего муниципального финансового контроля

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
1. О поступивших обращениях граждан в адрес главы Чебаркульского  городского округа, а также муниципальных служащих,  содержащих коррупциногенный фактор, за 2023 год.
2. О результатах контрольных мероприятий внутреннего финансового контроля за использованием бюджетных средств за 2023 год.

СЛУШАЛИ:

По первому вопросу слушали  Неверовскую А.А., начальника отдела организационной и контрольной работы (доклад прилагается).

РЕШИЛИ:

1.Информацию принять к сведению;

2.Принимать меры по недопущению фактов сокрытия поступившей информации о нарушениях действующего законодательства, а также коррупционных правонарушениях.

Срок исполнения: на постоянной основе.

Голосование: «за» - _9__,  «против» - _0___, «Воздержались» -__0___.

СЛУШАЛИ:

По второму вопросу слушали  Малькову Е.А., начальника отдела внутреннего муниципального финансового контроля  (доклад прилагается).

РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению;

2. Рекомендовать начальнику отдела внутреннего муниципального финансового контроля администрации Чебаркульского городского округа Мальковой Е.А.:
-в соответствии с пунктом 6 Постановления Правительства РФ от 23.07.2020 № 1095 предусмотреть проведение повторных проверок при наличии:

- письменных возражений от объекта контроля и предоставленных объектом контроля дополнительных документов, относящихся к проверенному периоду, влияющих на выводы по результатам проверки (ревизии), с указанием причины непредоставления таких документов в ходе проверки (ревизии);

- признаков нарушений, которые не могут в полной мере быть подтверждены в рамках проведенной проверки (ревизии);
-в рамках взаимодействия с органами прокуратуры, в соответствии с пунктом 7 Постановления Правительства РФ от 23.07.2020 № 1095, при наличии оснований для направления информации, предоставлять  копии документальных  материалов проверки    в Чебаркульскую городскую прокуратуру;
-в рамках проверок, проводимых отделом внутреннего муниципального финансового контроля, осуществлять контроль учета   материальных ценностей, образовавшихся после демонтажа нефинансовых активов.
Голосование: «за» - __9___,  «против» - _0___ , «Воздержались» - _0___ .

Председательствующий        ______________  С.А. Виноградова
Секретарь                               ______________  Н.В.Старова